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Kajaanin ammattikorkeakoulu toteuttaa vuoden 2023 syyskuun 
lopussa alkanutta Vuosangan kehittämishanketta 
(Puolustusteollisuuden TKI- ja osaamistarpeet - uusia 
mahdollisuuksia Kainuussa - Vuosanka-hanke), jossa tavoitteena 
on saada puolustusteollisuudessa toimivia yrityksiä operoimaan 
Kuhmon Vuosangan harjoitusalueelle sekä saada alan 
osaamistarpeisiin vastaavaa koulutusta käyntiin tai saada näiden 
toimenpiteiden käynnistämisestä sopimukset.  
 
Maakuntahallitus on kokouksessaan 22.05.2023 myöntänyt 
hankkeella rahoituksen. Kainuun liitto rahoittaa hanketta 
kansallisella aluekehitys, AKKE, -rahoituksella. Hanke kestää 
31.7.2024 asti. Hankkeen ohjausryhmässä ovat Kainuun liitto, 
Kuhmon kaupunki, KAMK sekä puolustusteollisuudesta Patria 
Land Oy, Bittium ja Conlog sekä Kainuun Prikaati. 
 
Hankkeen työsuunnitelma jakautuu neljään konkreettiseen 
kokonaisuuteen. Ensimmäisessä kontaktoidaan suomalaisia 
puolustusteollisuuden yrityksiä ja selvitetään tarpeita 
testausympäristöistä. Samalla kontaktoitavilta yrityksiltä 
tiedustellaan osaamistarpeita. Tarkoituksena on saada lisää 
tietoa puolustusteollisuuden testaustarpeista sekä Vuosangan 
alueen kehittämistarpeista. Samoin kerätään tietoa 
puolustusteollisuuden ja siihen liittyvien yritysten 
osaamistarpeista, jotta oppilaitokset (esim. KAMK) pystyvät 
kehittämään tarvittavaa koulutusta lähivuosina. Yritysten 
kontaktointi on laajennettu myös yrityksiin, jotka toteuttavat 
aliurakointia tai ovat rakenteeltaan sellaisia, joita 
puolustusteollisuus voisi toiminnassaan tarvita ja joilla voisi olla 
tarvetta yhteistoimintaan oppilaitosten kanssa. 
 
Mikäli kiinnostusta Vuosangan alueen tai Kuhmon alueen 
käyttöön puolustusteollisuuden testaamiseen tai muuhun 
testaamiseen syntyy, niin toisena kokonaisuutena on tarkoitus 
kehittää alueita yhdessä maaomistajan, nykyisten käyttäjien ja 
alueen käytöstä päättävien tahojen kanssa. Laajempi kiinnostus 
mahdollistaa ajatuksen puolustusteollisuuden testaus-
aluekeskittymän herättämisestä. 
 
Kolmantena kokonaisuutena on kansainvälisten mallien ja 
kokemuksen hakeminen sekä puollustusteollisuuden 
testaustoiminnassa keskeisten tekijöiden selvittäminen. 
Erityisesti tarkastellaan osa-alueita, joihin kaupunki ja 
oppilaitokset voivat tarjota ratkaisuja. Hankkeessa on katsottava 
pitkälle tulevaisuuteen ja valmistauduttava Suomen NATO- 
jäsenyyden kautta tapahtuvaan kansainvälisen toiminnan 
kasvuun, mikä todennäköisesti lisää Vuosangan alueen käyttöä 



harjoitustoiminta-alueena sekä kansainvälisen 
puollustusteollisuuden testausympäristönä. 
 
Neljäntenä kokonaisuutena selvitetään oppilaitosten olemassa 
oleva tarjonta suhteessa löydettyihin puolustusteollisuuden tai 
muun teollisuuden tarpeisiin. Tarpeet voivat johtaa uuden 
koulutuskokonaisuuden rakentamiseen. Samalla selvitään myös 
itäisen Suomen koulutustoimijoiden valmiutta lähteä 
rakentamaan esimerkiksi yhteistä koulutustarjontaa.  
   
Hankkeen tähänastiset ja käynnissä olevat toimenpiteet: 
 
Hankkeessa on tehty kartoitus keskeisistä puolustusteollisuuden 
ja muun teollisuuden yrityksistä yleisesti, mutta tarkemmin on 
tarkasteltu Kainuun alueen yrityspotentiaalia. Tahoille, joilla 
nähdään olevan resursseja tai osaamista yhteistyöhön 
puolustusteollisuuden tai oppilaitosten kanssa, on lähetetty 
tiedote, jonka tavoitteena on saada mahdollisimman monta 
yritystä mukaan 30.1.2024 yrityksille järjestettävään 
tilaisuuteen.  
 
Hankkeessa tehdään kiinteää yhteistyötä Kuhmon kaupungin 
kanssa ja Kuhmon alueen yrityksiä on kartoitettu. Kuhmossa 
pidetään erikseen tiedotustilaisuus. Hanke tekee myös jatkuvaa 
yhteistyötä Itä-Suomen rajakunnat -hankkeen kanssa.  
 
Hankkeeseen liittyvien tavoitteiden näkökulmasta on hankkeesta 
keskusteltu ja tiedotettu niitä tahoja, jotka voivat edesauttaa 
Vuosangan alueen käytön laajentamista niin kansallisen kuin 
kansainvälisen puolustusteollisuuden testausympäristönä. Hanke 
käy vuoropuhelua keskeisten toimijoiden kanssa. Hanke on 
lähestynyt mm. puolustusministeriötä, pääesikuntaa, 
kansanedustajia, metsähallitusta sekä Vuosangan alueella 
toimivaa yhteisöä. 
 
Hanke on tiiviissä yhteistyössä PIA (Puolustus- ja 
Ilmailuteollisuus) ry:n kanssa, joka haluaa tukea edustamiensa 
toimialojen osaamisen ja oppimisen kehittämistä (yritys- ja 
oppilaitosyhteistyötä) ja toisaalta tukea Vuosangan alueen 
käytön laajentamista testaamiseen. 
 
Hanke kartoittaa Kainuun alueen oppilaitosten tarjonnan ja 
käynnissä olevan yhteistyön sekä Itäisen-Suomen 
koulutustarjonnan. Hanke tekee parhaillaan selvitystä 
kansainvälisestä puolustusteollisuuden yhteistoiminnasta 
oppilaistosten ja kuntien kanssa. 
 
Hankkeen tulevat toimenpiteet: 
 
Hanke jatkaa kiinnostuneiden yritysten kanssa helmikuusta 
alkaen laatimaan tarkennuksia yhteistoiminnasta, niin Vuosangan 
käytön, kuin oppilaitostenkin kanssa sekä jatkaa yritysten 
kontaktointia sekä tiedottaa tuloksista. Samoin kansainvälisen 
puolustusteollisuuden yhteistoimintamahdollisuuksien 
kartoittamista jatketaan.  



 
PLM:n, puolustusvoimien ja metsähallituksen kanssa pidetään 
Vuosangan käyttäjien lisääntyessä tilaisuus alueen käytöstä ja 
kehittämisestä. Valmistaudutaan tiedottamaan hankkeesta 
laajemminkin, kun tuloksia alkaa syntymään. 
 
On tärkeää tiedottaa hankkeesta aktiivisesti. Samoin tulee 
edunajamisen keinoin vaikuttaa siihen, että Vuosangan alueesta 
saadaan kehitettyä merkittävä  kansallinen ja kansainvälinen 
puolustusteollisuuden testaustoiminnan ympäristö. 
 
Projektipäällikkö Vesa Värjyvirta Kajaanin 
ammattikorkeakoulusta tulee kokoukseen kertomaan Vuosanka – 
hankkeen ja sen kehittämisteeman tilanteesta Kainuussa.  
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.  

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
 Projektipäällikkö Vesa Värjyvirta Kajaanin 

ammattikorkeakoulusta esitteli hankkeen tilannekatsauksen. 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
_______ 

 
 


